Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO
ADMINISTRAÇÃO DIRETA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DECRETOS

DECRETO Nº 6.452 DE 08 DE JANEIRO DE 2021.

ALTERA O ANEXO I DO DECRETO Nº 6.275, DE 30 DE MAIO DE 2020, MODIFICADO PELO DECRETO Nº 6.447,

DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 102 da Lei Orgânica

do Município de Sete Lagoas;

Considerando a Deliberação do Comitê Extraordinário COVID-19 de Minas Gerais nº 117, de 06 de janeiro de 2021, que “Altera o

Anexo da Deliberação do Comitê Extraordinário COVID-19 nº 45, de 13 de maio de 2020, que aprova a reclassificação das fases de

abertura das macrorregiões de saúde previstas no Plano Minas Consciente e dá outras providências”, na qual consta manteve a

Macrorregião Central do Estado na Onda Vermelha;

Considerando que o Programa Minas Consciente, por meio do plano¹ “Minas Consciente – Retomando a economia do jeito certo”

permite a adoção de modelo de intermitências das atividades econômicas em relação àquelas da onda subsequente, com a flexibilização

de certas atividades econômicas por um período compensando-se com restrições de outras atividades;

Considerando que autorização de alternância entre flexibilização e restrição estabelece a possibilidade de três dias de flexibilização

para quatro dias de restrição;

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o Anexo I do Decreto nº 6.275 de 30 de maio de 2020, modificado pelo Decreto nº 6.447, de 04 de janeiro de

2021, passando a vigorar o Anexo I do presente Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021.

DUÍLIO DE CASTRO FARIA
Prefeito Municipal

FLÁVIO PIMENTA SILVEIRA

Secretário Municipal de Saúde

1 https://www.mg.gov.br/sites/default/files/paginas/imagens/minasconsciente/plano_minas_consciente_v3.3_-

_nova_intermitencia.pdf

ANEXO I

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 2

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 3

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 4

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 5

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 6

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 7

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 8

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 9

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 10

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 11

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 12

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 13

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 14

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 15

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 16

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 17

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 18

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 19

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 20

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 22

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 23

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 24

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 25

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 26

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 27

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 28

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 29

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 30

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 31

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 32

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 33

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 34

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 35

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 36

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 37

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 38

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 39

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 40

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 41

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 42

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 43

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 44

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 45

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 46

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 47

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 48

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 49

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 50

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 51

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 52

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 53

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 54

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 55

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 56

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 57

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 58

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 59

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 60

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 61

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 62

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 63

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 64

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 65

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 66

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 67

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 68

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 69

DIVERSOS

NÚCLEO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 133/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 015/2019 – PL 146/2019.

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS/MG, através do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, parágrafo único,

da Lei 8.666/93, nos autos do Processo Licitatório nº 146/2019, Dispensa de Licitação nº 015/2019, torna público aos interessados a

celebração do seguinte instrumento: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 133/2019, celebrado entre o Município de Sete Lagoas e ILDEU

GADE. OBJETO: Prazo: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, tendo como termo inicial em 19/12/2020 e termo

final a data de 19/12/2021. ASSINATURA: 18/12/2020. VALOR: R$ 900,00 (novecentos reais) mensais ASSINANTES: Município de

Sete Lagoas: Duílio de Castro Faria; Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos: Luciene Carvalho Chaves

(Secretária); Contratado: Ildeu Gade – Locador.

JUNTA DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS – 2ª INSTÂNCIA

PAUTA DE JULGAMENTO DOS PROCESSOS TRIBUTÁRIOS ADMINISTRATIVOS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO

DE 2021

O Presidente da Junta de Recursos Tributários – JRT do Município de Sete Lagoas - MG, no uso de suas atribuições legais, divulga

a Pauta de suas reuniões (Data, Horário, local, número do Processo Tributário Administrativo e seus Recorrentes), a serem realizadas na

sala das sessões, Superintendência de Rendas Mobiliárias, situada na Avenida Coronel Altino França, n° 312, 3º andar, CEP 35.700-642,

Centro - Sete Lagoas.

• DIA 19 DE JANEIRO DE 2021 (TERÇA-FEIRA), ÀS 14:00 HORAS

Relator: Soraia das Graças Marques

1 - SESSÃO DA CÂMARA – PTA n° 054/2018 – Recorrente: PATOLOGIA CLÍNICA SÃO MARCOS LTDA e Recorrida:

FAZENDA PÚBLICA, representada por Cíntia Marques Chaves.

• DIA 26 DE JANEIRO DE 2021 (TERÇA-FEIRA), ÀS 14:00 HORAS

Relator: Evandro Geraldo da Cunha

SESSÃO PLENÁRIA – PTA n° 508/2017 – Recorrente: CNH INDUSTRIAL BRASIL e Recorrida: FAZENDA PÚBLICA,

representada por Alessandra Maria Silva Macedo Almeida.

• DIA 28 DE JANEIRO DE 2021 (QUINTA-FEIRA), ÀS 14:00 HORAS

Relator: Evandro Geraldo da Cunha

SESSÃO DA CÂMARA – PTA n° 801/2019 – Recorrente: TRIX SETE LTDA e Recorrida: FAZENDA PÚBLICA, representada

por Cilma Alves Silva França.

Sete Lagoas/MG, 08 de janeiro de 2021.

AYRÊ AZEVEDO PENNA

Presidente da Junta de Recursos Tributários

FERNANDA DE FÁTIMA MELO LOPES

Secretária da Junta de Recursos Tributários

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 70

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

COHASA

ERRATA.

No dia 07 de janeiro de 2021, na página 14, da Edição nº 1879 do Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas, foi

constatado erro material no cabeçalho da publicação do “EXTRATO DE CONTRATO – CONVITE 01/2020.”. Sendo assim, onde se lê:

“SAAE” lê-se: “COHASA”.

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS/MG, EM OBEDIÊNCIA AO COMANDO DO ART. 61, PARÁGRAFO

ÚNICO DA LEI NACIONAL Nº 8.666, DE 1993, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS A CELEBRAÇÃO DO (S)

SEGUINTE (S) INSTRUMENTO (S):

CONTRATO ADMINISTRATIVO  Nº 64/LICITAÇÃO/2020

OBJETO Aquisição e instalação de unidade de climatização

CONTRATANTE Câmara Municipal de Sete Lagoas

CONTRATADA IP Pro TV Tecnologias Digitais Eireli

PRAZO 120 (cento e vinte) dias

VALOR GLOBAL R$ 89.500,00

DATA 22.12.2020

ASSINANTES
Cláudio Henrique Nacif Gonçalves, Presidente da Câmara e Ruy Carlos Gomes,

representante da contratada

EXPEDIENTE
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, MG

Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013

Edição, impressão e disponibilização:

Procuradoria Geral do Município

Secretaria Municipal de Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social

Praça Barão do Rio Branco, nº 16, Centro

Telefone: (31) 3776-7990

Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município

Acesso ao Diário Oficial: http://www.setelagoas.mg.gov.br/diario-eletronico

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 9  Sete Lagoas, 08 de janeiro de 2021  Número 1880

Página 71

		2021-01-08T17:50:37-0300
	MUNICIPIO DE SETE LAGOAS:24996969000122